
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 940 DEL 21-10-2019

SERVIZIO  1-SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

Oggetto: FORNITURA MATERIALE A STAMPA PER LA TERZA EDIZIONE DELL' INIZIATIVA
"MIRA PREMIA LO SPORT" PREVISTA PER IL PROSSIMO 28/11/2019. IMPEGNO
DI SPESA.

Visto il decreto sindacale n. 98 del 19/11/2018 con il quale é stato conferito l'incarico di
Dirigente del Settore 1 “Servizi al Cittadino” alla Dott.ssa Anna Sutto, ai sensi dell'art. 110,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, fino al 19/11/2019 eventualmente prorogabile;

Vista la determina n. 461 del 20/05/2019 con la quale è stato conferito l’incarico relativo
alla posizione organizzativa, denominata Servizi Educativi e Sportivi alla Dott.ssa Nicoletta
Simonato fino al 31/05/2020;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 69 del 20/12/2018 ed in particolare le linee programmatiche
riguardanti lo sport;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 20/12/2018 di approvazione del
bilancio di previsione 2019-2021 dell'Ente, nonché la deliberazione della Giunta Comunale
n. 88 del 14/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2019-2021;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come
disposto dall’art. 6bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice
di comportamento aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;

Preso atto che il prossimo 28 novembre 2019 si terrà, presso il Teatro Comunale di Villa
dei Leoni, la terza edizione dell’iniziatva di premiazione di atleti e squadre del territorio
denominata “Mira premia lo Sport”;

Considerato che per la buona organizzazione dell’iniziativa, e in particolare al fine di
ordinare con anticipo l’afflusso dei partecipanti al Teatro comunale, limitandolo al numero
di posti disponibili, si ritiene di realizzare appositi inviti da consegnare agli interessati prima
della manifestazione;



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 20/12/2018 di approvazione del
bilancio di previsione 2019-2021 dell'Ente;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che prevede
l’obbligo per le pubbliche amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al Me.Pa;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto, sussistendone le condizioni, di provvedere mediante affidamento diretto
alla ditta Meneghini Associati S.n.c. con sede a Mira in Via Toti 7 P.I. 02947420275, della
seguente fornitura:
    • n. 300 inviti formato cm 13x8 a colori su cartoncino, con inserimento di numerazione
progressiva da planimetria del Teatro comunale, per un importo di  € 127,50 oltre IVA
giusta offerta prot. n. 46918 del 30/09/2019, per una somma complessiva pari a € 155,55;

Preso atto che per l’affidamento di cui trattasi è stato attribuito lo Smart CIG
n.Z5E2A38DC9;

Accertato che il Comune di Mira ha aderito con deliberazione di Giunta Comunale n. 163
del 01/10/2019 al “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione
della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture”
sottoscritto in data 17/09/2019;

Dato atto che la ditta dovrà dichiarare di non aver concluso contratti di lavoro subordinato
o autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati del Comune di Mira –
nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto – che abbiano esercitato poteri
autoritativi o negoziali nei confronti della stessa per conto del Comune medesimo negli
ultimi tre anni di servizio;

Dato atto che la ditta dovrà altresì ottemperare agli obblighi previsti dall’art. 3 della L.
136/2010 con oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai
pagamenti su conto corrente “dedicato”;

Dato atto che il DURC acquisito d’ufficio mediante rete telematica, risulta regolare Prot.
INAIL 18643904 del 17/10/2019 con scadenza 14/02/2020;

Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Di procedere all’affidamento diretto alla ditta Meneghini Associati S.n.c. con sede a Mira in
Via Toti 7 - P.I. 02947420275, della seguente fornitura per complessivi € 155,55 (IVA
compresa):

• n. 300 inviti formato cm 13x8 a colori su cartoncino con inserimento di numerazione
progressiva, al fine di limitare e ordinare l’afflusso al Teatro comunale dei partecipanti
all’evento;

Di stabilire quanto segue:

Pag. 2



- il contratto ha per oggetto la fornitura summenzionata (materiale a stampa/inviti);
- forma del Contratto: mediante scambio di corrispondenza tra le parti;
- modalità e criterio di scelta del contraente: procedura di affidamento diretto ai sensi
dell'art. 36 comma 2) lettera a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., attraverso ordinativo diretto;
- il valore economico del contratto è di € 155,55 (IVA inclusa);
- la durata dell’affidamento ha validità fino a consegna della merce;

Di impegnare la spesa complessiva di € 155,55 per l’affidamento della fornitura che trova
copertura al seguente capitolo di spesa del bilancio corrente: cap. 4320000
"PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE SERVIZI EDUCATIVI "
cod. 04.02-1.03.02.02.000;

Di dare atto che, stante l'urgenza, il presente affidamento viene effettuato nelle more delle
verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.;

Di dare atto che il pagamento conseguente alla presente determinazione è compatibile
con lo stanziamento di cassa del capitolo oggetto di impegno;

Di dichiarare l'assenza di conflitto di interessi e cause di incompatibilità;

Di dare atto che una volta pervenuti all’affidamento della fornitura, in applicazione del
D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013, si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per la
trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale.

Il Responsabile
 Nicoletta Simonato

Pag. 3


